

RFC emisor: PADG7403242K0
 Nombre emisor: GABRIELA PARRA DIAZ
 RFC receptor: MPI1512114E3
 Nombre receptor: MECANISMO DE PROTECCION INTEGRAL DE PERSONAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIOD ISTAS DEL DISTRITO FEDERAL
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 76DD6A4D-F6A7-4F56-B8EF-8D870C1F12A1
 No. de serie del CSD: 00001000000407781135
 Código postal, fecha y hora de emisión: 56610 2018-12-13 09:44:31
 Efecto de comprobante: Ingreso
 Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
51102709		2	H87		21.55	43.10				
Descripción	AGUA OXIGENADA ZUUM 420 ML				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	43.10	Tasa	16.0000%	6.90
51102700		2	H87		34.48	68.96				
Descripción	ALCOHOL LOURDES 12/1000 ML				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	68.96	Tasa	16.0000%	11.03
42292904		2	H87		47.41	94.82				
Descripción	APLICADOR DE MADERA PUNTA ALGODON				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	94.82	Tasa	16.0000%	15.17
42292904		1	H87		94.83	94.83				
Descripción	APLICADOR DE MADERA S/ALGODÓN C/750				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	94.83	Tasa	16.0000%	15.17
41122400		1	H87		193.98	193.98				
Descripción	HOJA PARA BISTURI DL#11 C/100 PZS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	193.98	Tasa	16.0000%	31.04
41122400		1	H87		215.52	215.52				
Descripción	HOJA PARA BISTURI DL#24 C/100 PZS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	215.52	Tasa	16.0000%	34.48
51102722		1	H87		456.90	456.90				
Descripción	ANTISEPTICO GERMISIN ESPUMA 3.5 LITROS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	456.90	Tasa	16.0000%	73.10
01010101		1	H87		224.13	224.13				
Descripción	LANCETAS ACCU-CHEK 200 PIEZAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	224.13	Tasa	16.0000%	35.86
01010101		1	H87		784.48	784.48				
Descripción	NEBULIZADOR P-103 NEBUCOR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	784.48	Tasa	16.0000%	125.52
42181801		1	H87		732.76	732.76				
Descripción	OXIMETRO OLED MEDIMETRICS SPO-A20				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	732.76	Tasa	16.0000%	117.24
42142531		2	H87		38.79	77.58				
Descripción	CONTENEDOR SAGE DE PUNZOCORTANTES Y RESIDUOS BIOLÓGICO INFECCIOSO CAP.3.5 LTRS.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	77.58	Tasa	16.0000%	12.41
42292904		1	H87		616.37	616.37				
Descripción	SUTURA ATRAMAT CATGUT CROMICO C/12				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	616.37	Tasa	16.0000%	98.62
42312201		1	H87		672.43	672.43				
Descripción	SUTURA ATRAMAT NYLON				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	672.43	Tasa	16.0000%	107.59
42141500		1	H87		107.76	107.76				
Descripción	TORUNDAS DE ALGODÓN				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	107.76	Tasa	16.0000%	17.24
42311500		5	H87		10.34	51.70				
Descripción	VENDA ELASTICA 5X5 LEROY PREMIUM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	51.70	Tasa	16.0000%	8.27
42311500		5	H87		12.93	64.65				

*Valentina
 García
 Patricia
 Pérez*

RFC emisor: PADG7403242K0

Folio fiscal:

76DD6A4D-F6A7-4F56-B8EF-8D870C1F12A1

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
Descripción	VENDA ELASTICA 10X5 LEROY PREMIUM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
42311500		3	H87		IVA	Traslado	64.65	Tasa	16.0000%	10.34
					17.25	51.75				
Descripción	VENDA ELASTICA 15X5 LEROY PREMIUM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
42311500		4	H87		IVA	Traslado	51.75	Tasa	16.0000%	8.28
					30.17	120.68				
Descripción	VENDA ELASTICA 30X5 LEROY PREMIUM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
52121509		2	H87		IVA	Traslado	120.68	Tasa	16.0000%	19.31
					155.17	310.34				
Descripción	SABANAS PACIENTE 1.80X90 CM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
11121616		1	H87		IVA	Traslado	310.34	Tasa	16.0000%	49.65
					189.68	189.68				
Descripción	ABATELENGUAS C/25 PZAS C/20				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	189.68	Tasa	16.0000%	30.35

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Efectivo
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 5,172.42
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 827.57
 Total \$ 5,999.99

2541

Sello digital del CFDI:

JpALbx37p4xNLyyYBCvJQZQuNuoirz/IBF14stuQVapFsNTdz2FCwSNhKMUDSjycJN5TK12MOcUefREh3gWdFCfiwtg+Pd7LEqd/ZZaBr06quZs0TILZCWxU6SihSUe9IPSC/cuRfkgTw3RnVQfioOHhc+KcZvdQAPgRAicBYbIVjHnY8QNn2VNPYf/15JA2cGYmN2QHvoc8KJ2pS3j4bq4MhaFesLw6hfuYd2avsFM98e8tWVbPaLP/nJQIMPLhapXhqaZfa+xtBVGE/BuSxQduhjQeMQYAcz3Ha7H5qBSgaSRBZBMiLAP59colccPo4MOtvM7yTGKTTnaQDyKRWg==

Sello digital del SAT:

Jzggg7A/m5D9y7Oz5j7AQakPmWJcPYcG6315iwuL/KlabLgn3FB5I5YBaEQ8TJdn4Dm4V8lv+uWFLdWpjaVtWUMPdPSs68Vb4wkBDncQcsXHiuT/WhzK6WUsCRVfpbMuJq9CzcASJxfx5mQPREN413aU/vAbXAukIAEeM6UNmUupF+RHlLdH+16k0zm7PE1FvkJL+RovRGAXpq0vv+yGfOev3kh22Ju7EHKfn/OKzsG2gskTl8mjgxrGfhzOv23eRWxvgm1OWrAvuA7PjN/5zrTJ2lueShTlqn2M1ku/uRGusYVmop4uLWO1uWE3FEmwOy/lSzOPS3x8kGquxvA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|76DD6A4D-F6A7-4F56-B8EF-8D870C1F12A1|2018-12-13T10:24:19|SAT970701NN3|JpALbx37p4xNLyyYBCvJQZQuNuoirz/IBF14stuQVapFsNTdz2FCwSNhKMUDSjycJN5TK12MOcUefREh3gWdFCfiwtg+Pd7LEqd/ZZaBr06quZs0TILZCWxU6SihSUe9IPSC/cuRfkgTw3RnVQfioOHhc+KcZvdQAPgRAicBYbIVjHnY8QNn2VNPYf/15JA2cGYmN2QHvoc8KJ2pS3j4bq4MhaFesLw6hfuYd2avsFM98e8tWVbPaLP/nJQIMPLhapXhqaZfa+xtBVGE/BuSxQduhjQeMQYAcz3Ha7H5qBSgaSRBZBMiLAP59colccPo4MOtvM7yTGKTTnaQDyKRWg==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2018-12-13 10:24:19

No. de serie del certificado SAT 00001000000403258748



[Handwritten signature]

RegimenFiscal="621"></cfdi:Emisor><cfdi:Receptor
 Rfc="MPI1512114E3" Nombre="MECANISMO DE PROTECCION INTEGRAL DE
 PERSONAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS DEL DISTRITO FEDERAL"
 UsoCFDI="G03"></cfdi:Receptor><cfdi:Conceptos><cfdi:Concepto
 ClaveProdServ="51102709" Cantidad="2" ClaveUnidad="H87"
 Descripcion="AGUA OXIGENADA ZUUM 420 ML" ValorUnitario="21.55"
 Importe="43.10"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
 Base="43.10" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
 TasaOCuota="0.160000" Importe="6.90"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ClaveProdServ="51102700" Cantidad="2" ClaveUnidad="H87"
 Descripcion="ALCOHOL LOURDES 12/1000 ML" ValorUnitario="34.48"
 Importe="68.96"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
 Base="68.96" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
 TasaOCuota="0.160000" Importe="11.03"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ClaveProdServ="42292904" Cantidad="2" ClaveUnidad="H87"
 Descripcion="APLICADOR DE MADERA PUNTA ALGODON"
 ValorUnitario="47.41" Importe="94.82"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="94.82" Impuesto="002"
 TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="15.17">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="42292904"
 Cantidad="1" ClaveUnidad="H87" Descripcion="APLICADOR DE MADERA
 S/ALGODÓN C/750" ValorUnitario="94.83" Importe="94.83">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="94.83"
 Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
 Importe="15.17"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ClaveProdServ="41122400" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
 Descripcion="HOJA PARA BISTURI DL#11 C/100 PZS"
 ValorUnitario="193.98" Importe="193.98"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="193.98" Impuesto="002"
 TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="31.04">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="41122400"
 Cantidad="1" ClaveUnidad="H87" Descripcion="HOJA PARA BISTURI DL#
 24 C/100 PZS" ValorUnitario="215.52" Importe="215.52">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="215.52"
 Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
 Importe="34.48"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ClaveProdServ="51102722" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
 Descripcion="ANTISEPTICO GERMISIN ESPUMA 3.5 LITROS"
 ValorUnitario="456.90" Importe="456.90"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="456.90" Impuesto="002"
 TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="73.10">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="01010101"
 Cantidad="1" ClaveUnidad="H87" Descripcion="LANCETAS ACCU-CHEK
 200 PIEZAS" ValorUnitario="224.13" Importe="224.13">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="224.13"


```

Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="35.86"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="01010101" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="NEBULIZADOR P-103 NEBUCOR" ValorUnitario="784.48"
Importe="784.48"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
Base="784.48" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="125.52"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="42181801" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="OXIMETRO OLED MEDIMETRICS SPO-A20"
ValorUnitario="732.76" Importe="732.76"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="732.76" Impuesto="002"
TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="117.24">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="42142531"
Cantidad="2" ClaveUnidad="H87" Descripcion="CONTENEDOR SAGE DE
PUNZOCORTANTES Y RESIDUOS BIOLOGICO INFECCIOSO CAP.3.5 LTRS."
ValorUnitario="38.79" Importe="77.58"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="77.58" Impuesto="002"
TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="12.41">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="42292904"
Cantidad="1" ClaveUnidad="H87" Descripcion="SUTURA ATRAMAT CATGUT
CROMICO C/12" ValorUnitario="616.37" Importe="616.37">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="616.37"
Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="98.62"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="42312201" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="SUTURA ATRAMAT NYLON" ValorUnitario="672.43"
Importe="672.43"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
Base="672.43" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="107.59"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="42141500" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="TORUNDAS DE ALGODÓN" ValorUnitario="107.76"
Importe="107.76"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
Base="107.76" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="17.24"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="42311500" Cantidad="5" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="VENDA ELASTICA 5X5 LEROY PREMIUM"
ValorUnitario="10.34" Importe="51.70"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="51.70" Impuesto="002"
TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="8.27">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="42311500"
Cantidad="5" ClaveUnidad="H87" Descripcion="VENDA ELASTICA 10X5
LEROY PREMIUM" ValorUnitario="12.93" Importe="64.65">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="64.65"
Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"

```



```

Importe="10.34"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="42311500" Cantidad="3" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="VENDA ELASTICA 15X5 LEROY PREMIUM"
ValorUnitario="17.25" Importe="51.75"><cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="51.75" Impuesto="002"
TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="8.28">
</cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ClaveProdServ="42311500"
Cantidad="4" ClaveUnidad="H87" Descripcion="VENDA ELASTICA 30X5
LEROY PREMIUM" ValorUnitario="30.17" Importe="120.68">
<cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="120.68"
Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="19.31"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="52121509" Cantidad="2" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="SABANAS PACIENTE 1.80X90 CM" ValorUnitario="155.17"
Importe="310.34"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
Base="310.34" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="49.65"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
ClaveProdServ="11121616" Cantidad="1" ClaveUnidad="H87"
Descripcion="ABATELENGUAS C/25 PZAS C/20" ValorUnitario="189.68"
Importe="189.68"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
Base="189.68" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
TasaOCuota="0.160000" Importe="30.35"></cfdi:Traslado>
</cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos><cfdi:Impuestos
TotalImpuestosTrasladados="827.57"><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado
Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
Importe="827.57"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos><cfdi:Complemento><tfd:TimbreFiscalDigital
xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/Timb
reFiscalDigitalv11.xsd" Version="1.1" UUID="76DD6A4D-F6A7-4F56-
B8EF-8D870C1F12A1" FechaTimbrado="2018-12-13T10:24:19"
RfcProvCertif="SAT970701NN3"
SelloCFD="JpALbx37p4xNLyyYBCvJQZQuNuoirz/IBF14stuQVapFsNTdz2FCwSN
hKMUDSyjcJN5TK12MOcUefREh3gWdFCfiwtg+Pd7LEqd/ZZaBr06quZs0T1LZCWxU
6SIhSue9IPSC/cuRfkgTw3RnVQfIoOHC+KcZvdQAPgRAicBYblVjHnY8QnN2VNPY
f/15JA2cGYmN2QHvoc8KJ2pS3j4bq4MhaFesLw6hfuYd2avsFM98e8tWVbPaLP/nJ
QtMPLhapXhqaZfa+xtBVGE/BuSxQduhjQeMQYAcz3Ha7H5qBSgaSRBZBmiLAP59co
lccPo4M0tvM7yTGKTtNaQDyKRWg=="
NoCertificadoSAT="00001000000403258748"
SelloSAT="Jzggg7A/m5D9y7Oz5j7AQAkPmWJcPYcG6315iwuL/KIabLgN3FB5I5Y
BaEQ8TJdn4Dm4V8Iv+uWFLdWpjaVtWUMPdPSs68Vb4wkBDncQcsXHiuT/WhzK6WUS
CRVfpbMuJq9CzcASJxfx5mQPREN413aU/vAbXAukIAEeM6UNmUpF+RHiLdH+
16k0zm7PE1FvkJL+RovRGAXpq0vv+yGfOev3kht22Ju7EHKfnl/OKzsG2gskTl8mj
gxrGfhzOv23eRWxvglmOWrAvuA7PjN/5zrTJ2lueShTIqn2M1ku/uRGusYVmop4uL
W0luWE3FEmwOy/IszxOPS3x8kGquxvA==" /></cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

```


PADG7403242K0	GABRIELA PARRA DIAZ	MPI1512114E3	MECANISMO DE PROTECCION INTEGRAL DE PERSONAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS DEL DISTRITO FEDERAL
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
76DD6A4D-F6A7- 4F56-B8EF- 8D870C1F12A1	2018-12- 13T09:44:31	2018-12- 13T10:24:19	SAT970701NN3
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$5,999.99	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación


Imprimir

Enlaces

- [Declaración de Accesibilidad \(https://www.gob.mx/accesibilidad\)](https://www.gob.mx/accesibilidad)
- [Política de privacidad \(https://www.gob.mx/privacidad\)](https://www.gob.mx/privacidad)
- [Términos y Condiciones \(https://www.gob.mx/terminos\)](https://www.gob.mx/terminos)
- [Marco Jurídico \(http://www.ordenjuridico.gob.mx\)](http://www.ordenjuridico.gob.mx)
- [Portal de Obligaciones de Transparencia \(http://portaltransparencia.gob.mx\)](http://portaltransparencia.gob.mx)
- [Sistema Infomex \(https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action\)](https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
- [INAI \(http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx\)](http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)
- [Mapa de sitio \(https://www.gob.mx/sitemap\)](https://www.gob.mx/sitemap)

¿Qué es gob.mx?

Es el portal único de trámites, información y participación ciudadana. [Leer más \(https://www.gob.mx/que-es-gobmx\)](https://www.gob.mx/que-es-gobmx)

 (<http://www.gob.mx/>) Inicio



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

A través de esta opción, usted podrá verificar si el comprobante fue certificado por el SAT

Folio fiscal*:

RFC emisor*:

RFC receptor*:



Proporcione los dígitos de la imagen*:

[Verificar CFDI](#)

* Datos obligatorios

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
----------------	----------------------------------	------------------	------------------------------------

Se Registró y de la mano
Alme

Ciudad de México a 12 de noviembre de 2018
Oficio MPI/CEIMP/240/2018

Javier Cortés Vega
Coordinador Administrativo
Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de
Derechos Humanos y Periodistas del Distrito Federal
PRESENTE

Por este medio me permito informar que se ha recibido el mobiliario y enseres solicitados para la instalación y correcto funcionamiento de la Casa de Transición, sin embargo, es necesario informar sobre las características de lo solicitado y su funcionalidad para la apertura de la casa, mismas que se presentan en el siguiente cuadro:

Enseres y mobiliario solicitados y el estado que guardan 2017-2018	
Solicitado	Compras realizadas
Dos juegos de sillas y mesas infantiles/ 2017	Tres desayunadores para adultos. No son funcionales puesto que en el Modelo de Atención se determinó que los alimentos se tomarán en el área común.
10 paquetes de pinzas para ropa y ganchos/2017	No han llegado.
8 Cobertores y edredones.	Son muy delgados, no cubren las necesidades del inmueble, que es muy frío sobre todo en esta época del año.

Así mismo, y para estar en condiciones de iniciar los servicios y atenciones de la Casa de Transición, es necesario adquirir los siguientes elementos, es importante señalar que la mayoría corresponden al servicio especializado de Atención Médica, por lo que resultan imprescindibles para responder a situaciones de emergencia en dicho sector, se enumeran a continuación:



Descripción	Unidad	Cantidad, de acuerdo con la presentación comercial: cajas o frascos.
Ácido acetilsalicílico 300 mg. soluble	Tabletas	5 cajas
Albendazol 20 mg./ ml. suspensión oral	Suspensión oral	30 frascos
Albendazol 200 mg. tabletas	Tabletas	30 cajas
Alfametildopa 250 mg.	Tabletas	5 cajas
Aluminio y magnesio (185 mg. 200 mg) 5 ml. sus. oral c/5 ml.	Suspensión oral	20 frascos
Amantadina/ clorfenamina/ paracetamol.	Cápsulas	30 cajas
Amantadina/ clorfenamina/ paracetamol, jarabe (infantil)	Jarabe	20 frascos
amantadina/ clorfenamina/ paracetamol, solución con gotero (pediátrico)	Gotero	10 frascos
Ambroxol 0.300g, solución oral	Jarabe	20 frascos
Ambroxol comprimido 30 mg.	Comprimido	30 cajas
Amoxicilina suspensión 500 mg/75ml	Suspensión oral	25 frascos
Amoxicilina / clavulánica suspensión 125 mg.	Suspensión oral	25 frascos
Amoxicilina tabletas, cápsulas de 500 miligramos.	Cápsulas	25 cajas
Amoxicilina trihidratada equivalente a 500 mg de amoxicilina clavulánico de potasio equivalente a 125 mg de ácido clavulánico, envase con 12 tabletas.	Tabletas	25 cajas



Ampicilina 250/5 ml.	Suspensión oral	25 frascos
Ampicilina 500 mg.	Tabletas	50 cajas
Beclometasona, aerosol cada 100 gramos contiene dipropionato de beclometasona.	Aerosol	3 frascos
Bencilpenicilina benzatínica 1,200,000 unidades.	Solución inyectable	20 cajas
Bencilpenicilina procaínica c/bencilpenicilina crist. 400,000 u.i.	Solución inyectable	20 cajas
Bencilpenicilina procaínica c/bencilpenicilina crist. 800,000 u.i.	Solución inyectable	20 cajas
Benzoato de bencilo 300 mg, emulsión dérmica	Suspensión tópica	5 frascos
Benzonatato 100 mg. perlas	Perlas	40 cajas
Butilioscina 10 mg.	Grageas	40 cajas
Butilioscina 20 mg.	Solución inyectable	3 frascos
Calcios comprimidos 500 mg. efervescentes	Comprimidos	20 cajas
Captopril 25 mg.	Tabletas	30 cajas
Carbamazepina 200 mg tabletas	Tabletas	3 cajas
Cefalexina 500 mg tabletas	Tabletas	20 cajas
Ciprofloxacino 250 miligramos	Tabletas	20 cajas
Clindamicina 300 miligramos	Cápsulas	10 cajas
Cloranfenicol ungüento oftálmico 5 mg	Ungüento	5 frascos
Cloranfenicol gotas oftálmicas	Gotas	10 goteros
Clorfenamina 4 miligramos	Tabletas	30 cajas



Clorfenamina cada miligramo contiene 0.5 mg.	Suspensión oral	10 cajas
Clorfenamina compuesta 4 miligramos	Tabletas	20 cajas
Clorhidrato de nafazolina 1 miligramo, y metilcelulosa 5 miligramos	Gotas	10 goteros
Cloruro de sodio 0.9% 1,000 solución inyectable 0,9 g/100 ml.	Soluciones	3 frascos
Cloruro de sodio 0.9% 250, solución inyectable 0,9 g/100 ml.	Soluciones	3 frascos
Complejo b / diclofenaco sol. inyectable	Solución inyectable	10 paquetes
Complejo b, lidocaína / dexametasona, sol inyectable	Solución inyectable	10 paquetes
Complejo b. tabletas. cada tableta contiene: mono nitrato o clorhidrato de tiamina 100 mg. Clorhidrato de piridoxina 5 mg, cianocobalamina 50 microgramos.	Tabletas	30 cajas
Dexametasona solución inyectable 8 mg/2ml	Solución inyectable	15 paquetes
Dexametasona tabletas 0.75 miligramos.	Tabletas	10 cajas
Dextrometorfano 15 miligramos.	Jarabe	40 frascos
Dextrometorfano con ambroxol.	Jarabe	40 frascos
Diazepam 10 miligramos, tabletas ranuradas.	Tabletas	3 cajas
Diclofenaco gel 1%	Ungüento	10 frascos
Diclofenaco tabletas 100 miligramos liberación prolongada.	Tabletas	50 cajas



Dicloxacilina 250 miligramos 5 ml. polvo p/ suspensión oral.	Suspensión oral	5 frascos
Dicloxacilina 500 miligramos.	Tabletas	10 cajas
Difenhidramina 12.5 miligramos.	Jarabe	15 frascos
Difenidol 40 miligramos, 2 mililitros.	Solución inyectable	3 cajas
Difenidol 25 miligramos.	Tabletas	15 cajas
Dimeticona frasco gotero con 30 ml	Gotero	5 goteros
Electrolitos orales polvo.	Sobre 27.9 g	100 sobres
Enalapril 10 miligramos.	Tabletas	30 cajas
Eritromicina 250 miligramos.	Suspensión oral	5 frasco
Eritromicina 500 miligramos.	Tabletas	10 cajas
Fenazopiridina 100 miligramos.	Tabletas	15 cajas
Fenazopiridina.	Suspensión oral	5 frascos
Fenitoína 100 miligramos.	Tabletas	2 cajas
Fenitoína 37.5 miligramos.	Suspensión oral	2 frascos
Fumarato ferroso 200 miligramos, 65.74 miligramos de hierro elemental.	Tabletas	20 cajas
Fumarato ferroso 29 mg/ml, 9.53 mg/ml de hierro elemental	Jarabe	30 frascos
Furosemida 40 miligramos.	Tabletas	4 cajas
Glibenclamida 5 miligramos.	Tabletas	50 cajas
Glucosa 10 % 500, 10 g/100 miligramos.	Solución inyectable	5 paquetes
Glucosa 5 % 1,000, 5 g/100 miligramos.	Solución inyectable	5 paquetes
Hartmann 1,000	Solución inyectable	3 paquetes



Hidralazina 10 miligramos.	Tabletas	1 cajas
Hidroclorotiazida 100 miligramos, 2 mililitros.	Solución inyectable	5 paquetes
Hidroxocobalamina, tiamina, piridoxina, solución inyectable.	Solución inyectable	10 paquetes
Hidroxocobalamina, solución inyectable o liofilizado para solución inyectable, cada ampolleta o frasco ampola contiene: vitamina b-12 100 miligramos, ampolleta de 2 mililitros o frasco ampola y diluyente.	Solución inyectable	10 paquetes
Ibersartan 150 miligramos.	Tabletas	25 cajas
Ibersartan 150 miligramos/hidroclorotiazida 12.5 miligramos tabletas	Tabletas	25 cajas
Ibuprofeno 2gr / 100 miligramos.	Suspensión	15 frascos
Ibuprofeno tabletas de 400 miligramos.	Tabletas	30 cajas
Ibuprofeno tabletas 600 miligramos.	Tabletas	10 cajas
Indometacina supositorios 100 miligramos.	Supositorios	2 cajas
Indometacina tabletas 25 miligramos.	Tabletas	5 cajas
Isosorbida 5 miligramos, sublingual	Tabletas	2 cajas
Ivermectina tabletas 6 miligramos.	Tabletas	20 cajas
Lassar 250 miligramos, 100 miligramos, 400 miligramos, pasta (óxido de zinc).	Pasta	20 cajas
Levonorgestrel 0.750	Tabletas	10 cajas



En cuanto a la habilitación del espacio de atención médica, es necesario adquirir lo siguiente:

Material para consultorio	Cantidad piezas
Agua oxigenada	2 botellas
Agujas para jeringa	1 caja
Alcohol	2pzs
Aplicadores de madera	1 paquete
Cinta testigo de vapor	2 piezas
Hojas de bisturí	1 caja pequeña
Isodine espuma	1 galón
Jeringas de 3 y 5 ml	1 caja
Lancetas	2 cajas
Nebulizador adulto /pediátrico	1 piezas
Oxímetro de pulso	1 pieza
Papel Kraft para esterilizar	1 rolo
Recolector de punzocortantes rpbi	2 piezas
Sábanas clínicas medianas y grandes	2 de cada una
Sutura catgut simple 0 y 00	1 caja
Sutura nylon 0 y 00	1 caja
Torundas de algodón	1 bolsa
Venda elástica 5 cm	10 piezas
Venda elástica de 15 cm	10 piezas
Venda elástica de 30 cm	10 piezas
Venda elástica de 10 cm	10 piezas



Pañales	Considerar el recurso
Toallas sanitarias	100 pzas
Tampones	100 pzas
Cobertores individuales	18 pzs
Cobertores matrimoniales	6 pzs

Sin más por el momento me despido agradeciendo de ante mano su atención.

Lluvia Gómez Flores
Coordinadora de Evaluación e Implementación de las Medidas de Protección
Mecanismo de Protección Integral de Personas
Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas del Distrito Federal

C.c.c.e.p. Claudia Lilia Cruz Santiago Directora General del Mecanismo de Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas del Distrito Federal. ccruz@cdmx.gob.mx
 Luis Felipe Bravo Espinosa.- Subdirector de Plan de Protección del MPICDMX.- felipempicdmx@gmail.com
 Marcia Pacheco Alberto. - Jefatura de Unidad Departamental de Atención del MPICDMX. - marciapachecompicdmx@gmail.com

Elaboró LFBÉ

Revisó LLGF

Autorizó CLCS

La información contenida en este documento, así como en sus anexos, puede contener datos personales, por lo que su difusión es responsabilidad de quien los transmite y quien los recibe, en términos de lo dispuesto por los artículos 22, 24 fracciones VIII y XXIII y demás aplicables de la *Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México*; así como en lo establecido en el capítulo XIV de la *Ley para la Protección Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Periodistas del Distrito Federal*. Los Datos Personales se encuentran protegidos por la Ley de Protección de Datos Personales del Distrito Federal, por lo que su difusión se encuentra tutelada en sus artículos 2, 5, 16, 21, 41 y demás relativos y aplicables; debiendo sujetarse en su caso, a las disposiciones relativas a la creación, modificación o supresión de datos personales previstos. Asimismo, deberá estarse a lo señalado en los numerales 1, 3, 12, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 29, 35 y demás aplicables de los Lineamientos para la Protección de Datos Personales en el Distrito Federal"

